
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33216 Quarta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 1288, DE 20 DE SETEMBRO DE 2016.
PROCESSO Nº 379744/2016.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
MRB, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: XINGUARA/PA – (1,5) 
DIÁRIA
PERÍODO: 06/10/2016 a 07/10/2016.
SERVIDORES: ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5906857/2, ANTONIO 
CARLOS VIANA DA ROCHA, MONITOR, Matricula 
57203245/3, e HERNANDES DE LIMA PRIMO, MOTORISTA, 
Matricula 55586277/4.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS 
BASTOS

Protocolo: 110958

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PORT-102/2016        19/09/2016

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  925230/2016, 

REFERENTE AO PROCESSO:24731/2016; CONSIDERANDO 

A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 

MEMORANDO 378/2016 UASE BENEVIDES.

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 110808

PORT-531/2016        19/09/2016

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  955910/2016, 

REFERENTE AO PROCESSO:168088/2016; CONSIDERANDO 
A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 
MEMORANDO 824/2016-CIAM SIDERAL.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 110793
PORT-689/2016        19/09/2016

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  968046/2016, 
REFERENTE AO PROCESSO:214395/2016; CONSIDERANDO 
A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 
MEMORANDO 498/2016-CSEBA.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 110777
PORT-567/2016        19/09/2016

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  95148/2016, 
REFERENTE AO PROCESSO:175948/2016; CONSIDERANDO 
A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 
MEMORANDO 966/2016-CIAM

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 110780

PORT-777/2016        19/09/2016

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  975146/2016, 
REFERENTE AO PROCESSO: 240578/2016; CONSIDERANDO 
A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 
MEMORANDO 1250/2016-CIAM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 110771

PORT-751/2016        19/09/2016
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  972232/2016, 
REFERENTE AO PROCESSO:231821/2016; CONSIDERANDO 
A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 
MEMORANDO 1252/2016-CIAM.

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

PRESIDENTE DA FASEPA.
Protocolo: 110773

PORT-1045/2016        19/09/2016
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  995882/2016, 
REFERENTE AO PROCESSO:318141/2016; CONSIDERANDO 
A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 
MEMORANDO 443/2016-CJM
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 110764
PORT-824 E 825/2016        19/09/2016

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  978877 E 

978881/2016, REFERENTE AO PROCESSO:255956/2016; 
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , 
CONFORME O MEMORANDO 1372/2016-CIAM.

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 110768

PORT-886/2016        19/09/2016

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  983563/2016, 

REFERENTE AO PROCESSO:272587/2016; CONSIDERANDO 

A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 
MEMORANDO 293/2016-UASE ANANINDEUA.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 110766

PORT-1094/2016        19/09/2016

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  998809/2016, 

REFERENTE AO PROCESSO:319744/2016; CONSIDERANDO 

A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 
MEMORANDO 327/2016-UASE ANANINDEUA.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo: 110760

 PORT-1114/2016        19/09/2016

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO  999608/2016, 

REFERENTE AO PROCESSO:336079/2016; CONSIDERANDO 

A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM , CONFORME O 

MEMORANDO 751/2016-CSEBA.

SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

PRESIDENTE DA FASEPA.
Protocolo: 110751

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 200/2016 DE 20 DE 
SETEMBRO DE 2016.

Nome: Henock Moraes da Silva
Cargo:Motorista
Nº de diárias: 1 ½  (uma e meia diárias)
Origem:Belém
Destino:Breu Branco/Goianésia.
Objetivo:Conduzir veículo com a equipe do NGPM-

CREDCIDADÃO para ações de entrega de motos aos 

microempreendedores contemplados.

Período:27 a 28/09/2016.
Protocolo: 111139

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N0 193/2016-GGP/SEJUDH                                                                                 
BELÉM (PA), 02 DE MAIO DE 2016.

  
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
 CONSIDERANDO o memorando nº. 43/2016-CAFIN/
SEJUDH, de 29.08.2016,
 RESOLVE:
 TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de 
gozo de férias do servidor ALEXANDRE DE SOUSA TEIXEIRA 
DA COSTA, matrícula funcional n°.57201752/1, concedido 
por meio da PORTARIA N°. 162/2016-GGP/SEJUDH, de 
01/08/2016, publicada no DOE n°. 33.184 de 04.08.2016, 
do período de 01/09/2016 a 30/09/2016, referente ao 
exercício 2016, para 01/08/2017 a 30/08/2017.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
 

Protocolo: 110702

PORTARIA N0 192/2016-GGP/SEJUDH                          
BELÉM (PA),15 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 
24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a 
servidora deste  órgão, conforme escala abaixo:
 

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57202433/1 Lucinne Karla Josino da Costa 
Arnaud 2016 03/10  a 01/11/2016

 
     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 110707

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N0 195/2016-GGP/SEJUDH                      
     BELÉM (PA), 20 DE SETEMBRO DE 2016.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o memorando nº. 30/2016-DCDH/
SEJUDH, de 29.08.2016,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de 
gozo de férias do servidor RAIMUNDO FARIAS DE OLIVEIRA 
JÚNIOR, matrícula funcional n° 54197436/2, concedido 
por meio da PORTARIA N° 162/2016-GGP/SEJUDH, de 
01/08/2016, publicada no DOE n°. 33.184 de 04/08/2016, 
do período de 26/09/2016 a 25/10/2016, referente ao 
exercício 2016, para momento oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 110832
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Segunda-feira, 12 de Setembro de 2016 às 13:20:14


